
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 

Via Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834  -    I.V.A.:  00751420837 

e-mail: urp@comunedimontagnareale.it  

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N°  91  DEL 17/03/2012; 

 

Oggetto OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario. 

 
PREMESSO che con determina dirigenziale N° 96 del 25/03/2011 si autorizza ad espletare lavoro straordinario 

nell’anno 2011, nel rispetto del monte ore complessivo previsto dall’art. 14, commi 1 e 4 del CCNL Comparto 

Regioni Enti Locali sottoscritto il 1.4.1999, per il personale dipendente sottoelencato: 

- Pizzo Antonietta ore 40; 

- Ferraro Giuseppina ore 60; 

- Buzzanca Rosina ore 60; 

- Americanelli Tindaro ore 50; 

- Barbitta Giuseppe ore 20; 

- Spanò Carmelo ore 50; 

DATO ATTO che con il su menzionato provvedimento sono state assegnate le risorse finanziarie ed è stata 

impegnata la somma di € 6.222,73 comprensiva di oneri previdenziali ed Irap; 

ATTESO che, nel rispetto degli artt. 38 e 39, del CCNL integrativo Comparto Regioni Enti Locali, sottoscritto il 

14.9.2000, nonché nello spirito dell’accordo aziendale autorizzando la prestazione di lavoro straordinario sulla base 

delle esigenze organizzative e di servizio al fine di evitare qualsiasi forma generalizzata di autorizzazione; 

ESAMINATE le richieste di liquidazione presentate dai dipendenti comunali, per il numero di ore in esse 

specificate i quali sono stati regolarmente autorizzati ad effettuare lavoro straordinario per fronteggiare situazioni 

di lavoro eccezionali; 

VERIFICATA la regolarità delle suddette domande e ritenuto liquidare i compensi spettanti ai dipendenti sopra citati; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

1) di liquidare, a titolo di lavoro straordinario prestato dai dipendenti sotto elencati riportati il compenso 

lordo a fianco di ciascuno indicato dando atto che il suddetto personale dipendente non supera i limiti di cui 

all’art. 14, comma 4 del CCNL Comparto Regioni Enti Locali del 1.4.1999: 

nome e cognome  ore Indenn. 

Or. Ord. 

totale ore Indenn. Or. 

Fest. O nott. 

Totale  Totale 

generale 

Pizzo Antonietta 25 14,58 387,00 15 16,40 247,20 634,20 

Ferraro Giuseppina 40 10,70 428,00 20 13,92 278,40 706,40 

Buzzanca Rosina 40 10,70 428,00 20 13,92 278,40 706,40 

Americanelli Tindaro 40 11,50 460,00 10 14,15 141,50 602,50 

Barbitta Giuseppe 20 10,70 214,00 ------- ----------- ---------- 214,00 

Spanò Carmelo 30 12,31 369,30 20 13,92 278,40 647,70 

 

2) di imputare la spesa complessiva di €. 4.643,98  e oneri riflessi e Irap inclusi nel bilancio 2011 

come segue: 

- per euro 4.345,62 al Titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 Intervento 1 bilancio 2011; 

- per euro 298,36 al Titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 Intervento 7 bilancio 2011.= 

 

  Il Responsabile dell’Ufficio                                           Il Sindaco 

    F.to Antonello Cappadona                                                             F.to   Anna Sidoti  

 
  AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 Si esprime parere favorevole di regolarità 

contabile e si attesta la copertura 

finanziaria come sopra riportata. 

   Lì 17.03.2012 IL RAGIONIERE 

                            F.to Nunzio Pontillo 
 

    


